Philothērus, φιλοθερός. Speculationi deditus. *Cic.* *Trebatio* lib. 9. Deinde quod in Britannia non nimirum te philothœtum præbūisti, planè non reprehendo.

Philotimia, φιλοτιμία amor honoris, &c, pet Synecd. ambitio.

Philotimus, amator honoris, φιλῶν τιμὴν.

Philoxēnus, φιλοξένος. Hospitalis, quo nomine dictus est poëta quidam Lyricus, qui quum sibi Dionysius tagoream quandam castigandam commisisset, ducta linea à capite ad calcem totum opus damnavit: quapropter in latomias conicetus est, indeque Tarentum aufugi: Dionysioque se per literas revocanti, nihil aliud quam monosyllabū, & rescripsit, sc̄pius repetitum. Autor Suidas. *¶* Fuit etiam hoc nomine parasitus quidam, qui collum gruis sibi optabat, quod diutius cibi, potusque de latrone ficeretur. De hoc Philoxeno tradit Plutarchus, & Athenæus eum solitum esse conviviis adhibitum, se in pulchra canunget: ut reliquis rei fœditatē abhorrentibus, solus epulis ficeretur. Idem etiam traditur de Gnathone quod: in Siculo. *¶* Philoxenus Ecteniensis pictor, Nicomachi discipulus, cuius tabula nullis postponenda Callando regi picta, continuit Alexandri prælium cum Dario. Idem pinxit & Lasciviam in qua tres Sileni commessebantur. His præceptoris celeritatem sequutus, breviores etiamnum quasdam picturæ vias & compendiarias invenit. Verba sunt Plinij lib. 3. cap. 10. *¶* Philoxenus Grammaticus Alexandrinus, Romæ scriptis de monosyllabis verbis, de Hellenismo, de linguarum dialectis, & alia. Suid.

PHILTRVM, i, φιλτρον. *GAL.* Poison pour faire aimer. *ITAL.* Veneno che induce ad amare. *GERM.* Eis bulens supplex ein spez oder trank so ein but dem anderen guessen oder zutrincken gibt, in zu unsinniger heilschaft zubringen. *His.* Los hechizos. *ANG.* A drink, or any such thing which causeth lese. *¶* Pharmacum amorem concilians. (Cicer. Amatorum poculum appellat) hoc est, quicquid eo animo edendum bibendumve datur alicui, ut inducatur ad alterius amorem, qualia nonnulla commemorantur à Plinio: que tamen pleiaque omnia iugendæ potius insaniæ, quam conciliando amori videtur convenire. Ovid. corum usum vehementer dissuadet, lib. 2. de Arte, Nec data profuerint pallentia philtrea puellis: Philtrea nocent animis, vimque furoris habent. *¶* Per translationem philtrum accipimus pro corporis totius venustate, dignitate, morumque comitate, oculis hominum ita grata, ut solo aspectu inite gratiam ab omnibus quis facilè possit. Galli sua lingua Gratiam appellant.

Iphilodotas, φιλοδότης, herba asplenum; quasi dans philtrea, ad superstitiones & magiam cā abutuntur.

Philyrā, Φιλυρα. *GAL.* Teel, ou tilleul. *ITAL.* Tiglio. *GER.* Ein lindebaum. *His.* La teja arbol. *ANG.* A thinne skinne betwene the bark and the tree a leaf or shed of paper. *¶* A Græcis dicitur arbor, quam Latinis tiliam vocant. Plin. item lib. 16. c. 14. Philyram vocare videtur membranam tenuissimam inter corticem & lignum tiliæ aboris, ex qua coronarum lemnisci conficiebantur. Inter corticem, inquit, & lignum tenues tunicas multiplici membrana ē quibus vincula tiliæ vocantur: tenuissimæ earum philyræ, coronarum lemniscis celebres, antiquaque honore. Ovid. lib. 5. Fast.

Ebris incinctis Philyra conviva capillæ Saltat.

Accipiuntur etiam philyræ pro membranis papyri, vel aliarum arborum in quibus olim scribebatur. Maitian. de nups. Philolog. Libri in philyra cortice subnotati Plin. l. 13. Preparantur ex eo chartæ divisæ

acu in prætenuis, sed quām latissimas philyras. Alia exēplaria habent philyras, quod in idem recidit. Multæ enim sunt Græcæ dictiones, que apud Latinos indifferenter scribuntur per y, vel u. Solabant enim prisci Latini, qui peregrinas litteras non admittebant, loco y, scribere u. Philyra, est etiam proprium nomen filiæ Oceanī, ex qua Satyrus in equū conve. sus Chironem centaurum dicitur suscepisse: qui à matre philyrides, & philyreius dicitur. Scribitur autem hoc nomen & eius derivata simplici l. Poëtae tamen suo iure, ut primam syllabam extendant, germinant hanc consonantem. Ovid. I. r. de Arte amandi.

Philyrides puerum cithara perfecit Achillem.

Phimōsis, Φιμόσης, dicitur quom glans membri virilis ita regitur præputio, ut nudari non possit. Dicitur Φιμόσης δέ τον Φίμος, quod nexus in superiori parte sacci significat, quom scilicet totius saceuli oris ambitus funiculio colligatur. Est & phimosis, virtutum huic prorsus contrarium, quum præputium semel deductum, suum in locum reduci non potest: quod vitij genus etiam φιμόσης appellatur.

Phineus, Φίνεος, Agenoris fuit filius, ut Hellanicus ait: ut Hesiodus, Phœnicis, & Cassiopea, Agenoris nepos, frater Cilicus, Dorycli, & Atamini. Hic rex Arcadiæ, vel ut alij, Thraciæ, vel rursus alij, Paphlagoniæ uxorem duxit Cleopatram, (quam quidam Stenobœa vocant) ex qua genuit Olythum, & Crambum, ut Sophocles: ut alij, Maryandinum & Thymum: vel ut rursus alij, Palemonem & Phinea: quibus mortua priore coniuge Cleopatra Harpalycen Calais & Zethæ sororem, novicam superinduxit: quamvis Flaccus non Harpalycen, sed Cleopatra Boreadum sororem appellat: cui etiam Appollonij interpres assentitur, qui i. Phineum Cleopatrā Boreæ & Oriothiæ filiam uxorem duxisse tradit, secundam verò Idæam Dardani filiam novicam superinduxisse: cuius suauis filios ex Cleopatra susceptos excavat. Quapropter & ipse excavatus est à diis, tum Harpyæ contra eum milie, quæ cibos & mensam eius turpissime foedarent. Postea verò advenientibus ad ea loca Argonautis, à Calai & Zeihe fratribus atlatis, rursus, ad Strophades insulas fugatae sunt, vide supra Calau. Postea ab Hercule interfactus dicitur, quum in solitudine liberos Phinei offendisset excavatos, compreseritque eos calumniis novicam electos fuisse, &c. Phineus alias fuit, Cephei frater, qui quum præmissam sibi Andromedam filiam fratris à Perseo, cui ex pacto postea nupserat, repeteret, ab eodem Perseo in marmor mutatus fuit visa facie Medusa. Vide Ovid. lib. 5. Metamorphos. Fuit & alias Phineus Atheniensis in avem mutatus, ut idem refert l. 7. Metamorphos, quem iustissimum vocant.